ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 325/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia a Secretaria Municipal de Obras, solicitando a realização das
obras de drenagem e implantação de galeria pluvial na Rua João Fernandes Vieira Júnior,
Loteamento Padre Jacó, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

As chuvas das últimas semanas deixaram os moradores da rua João Fernandes Vieira Junior, no bairro Fazenda, em
estado de alerta e preocupados devido aos alagamentos e pouca vazão da água devido a ausência de uma galeria
para drenagem pluvial.

Atendendo as reivindicações da comunidade, este vereador solicita através de indicação a implantação de sistema de
drenagem e escoamento das água pluviais. A obra é de extrema importância para aquela comunidade que a cada
chuva  de  intensidade  forte  tem  que  conviver  com  alagamentos  e  ficam  impedidos  de  entrar  e  sair  das  suas
residências.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2020

SERGIO MURILO PEREIRA
VEREADOR - Progressistas